
Про перейменування частини 
вулиці Івана Підкови на вулицю
Баладну у місті Запоріжжя

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», враховуючи витяги з протоколів від 11.07.2024 № 06 та від 10.03.2023
№ 1 засідання робочої групи з питань міської топоніміки, витяг з протоколу від
15.12.2022 № 16 засідання робочої  групи по створенню реєстру урбанонімів
міста  Запоріжжя  і  результати  інтерактивного  голосування  громадськості,  з
метою впорядкування нумерації об’єктів нерухомого майна, розташованих на
вулиці Івана Підкови, у зв’язку з допущеною помилкою в рішенні Запорізької
міської  ради  від  29.09.2023  №  128  «Про  найменування  частини  вулиці
Читинської на вулицю Баладну у місті Запоріжжя», Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Перейменувати частину вулиці Івана Підкови, яка розташована в новому
кварталі житлової забудови, на вулицю Баладну (схема додається).

2. Внести зміни до Переліку найменувань урбанонімів на території міста
Запоріжжя, затвердженого рішенням Запорізької міської ради від 29.05.2019 № 38

Баладна вулиця Ш

3. Доручити  департаменту  архітектури  та  містобудування  Запорізької
міської ради:

3.1  надіслати  дане  рішення  до  Державного  підприємства  «Національні
інформаційні системи» Міністерства юстиції України для внесення змін даних
назв у словнику Єдиних і Державних реєстрів;

3.2 внести відповідні зміни до містобудівного кадастру.
4.  Вважати  такими,  що  втратили  чинність,  рішення  міської  ради  від

29.09.2023 № 128 «Про найменування частини вулиці Читинської на вулицю
Баладну  у  місті  Запоріжжя»  та  рішення  виконавчого  комітету  Запорізької
міської  ради  від  31.10.2012  №  397  «Про  продовження  вулиць  Канівської,
Новочеркаської,  Читинської  в  кварталі  нової  забудови  в  районі  вулиці
Червонополянської».



2

5. Рішення набирає чинності з моменту прийняття.
6. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Романа ТАРАНА
та  постійну  депутатську  комісію  з  питань  комунальної  власності,  ресурсів,
приватизації, архітектури та земельних відносин (Василь ПОЛЮСОВ).

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про перейменування частини

вулиці Івана Підкови на вулицю Баладну у місті Запоріжжя»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.
Необхідність виправлення допущеної помилки в рішенні міської ради від

29.09.2023 № 128 «Про найменування частини вулиці Читинської на вулицю
Баладну у місті Запоріжжя» (надалі – Рішення) в назві Рішення та по тексту.

2. Мета прийняття проєкту рішення.
Виправлення допущеної помилки в назві Рішення та по тексту.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення.
В зв’язку з тим, що допущена помилка в назві Рішення та по тексту і немає

можливості  внести  зміни  саме в  назву Рішення,  а  також враховуючи те  що
вулиця Читинська вже перейменована на вулицю Івана Підкови і ця інформація
внесена  до  словника  Єдиних  і  Державних  реєстрів  України,  виникла
необхідність  в  підготовці  нового  проєкту  рішення  «Про  перейменування
частини вулиці Івана Підкови на вулицю Баладну у місті Запоріжжя».

На підставі цього вважати такими, що втратили чинність, рішення міської
ради від 29.09.2023 № 128 «Про найменування частини вулиці Читинської на
вулицю  Баладну  у  місті  Запоріжжя»  та  рішення  виконавчого  комітету
Запорізької  міської  ради  від  31.10.2012  №  397  «Про  продовження  вулиць
Канівської,  Новочеркаської,  Читинської  в  кварталі  нової  забудови  в  районі
вулиці Червонополянської».

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.
Стаття 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

5. Фінансово-економічне обґрунтування.
Реалізація  даного  проєкту  рішення  міської  ради  «Про  перейменування

частини  вулиці  Івана  Підкови  на  вулицю  Баладну  у  місті  Запоріжжя» не
потребує додаткових витрат з міського бюджету.

Голова районної адміністрації 
міської ради по Шевченківському
району Федір МАЄР


